
UNIVERSIDADE FEDERAL DE LAVRAS 
PRÓ-REITORIA DE PÓS-GRADUAÇÃO

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM AGRONOMIA/ 
FISIOLOGIA VEGETAL

Resultado Final

A Comissão de Avaliação do Processo Seletivo de Mudança de Nível do Programa de 
Pós-Graduação em Agronomia/Fisiologia Vegetal da Universidade Federal de Lavras, no 
uso de suas atribuições, considerando o Edital PPGFV/UFLA Nº 002/2024,

Resolve:

Divulgar as notas dos candidatos do processo seletivo na análise do Coeficience de 
Rendimento  Acadêmico, Curriculo, Histórico Escolar e do Relatório  dos  resultados 
parciais ou versão inicial da dissertação, respectivamente, por ordem classificatória por 
somatória de pontos:

Mestrado

Candidato Etapa 1 Etapa 2 Etapa 3 Somatório Resultado
Tatiane Santos 
Correia

18 30 38 86 Aprovado

Alexandre dos Santos 
Botelho  

15 25 38 78 Aprovado

Raquel Yellin 
Castañeda Venegas

15 12 39 66 Aprovado

Ana Maria Katherine 
Martinez Ortegon

5 16 36 60 Aprovado

Profa. Dra. Fernanda Carlota Nery
PRESIDENTE DA COMISSÃO DE AVALIAÇÃO DO PROCESSO SELETIVO


	UNIVERSIDADE FEDERAL DE LAVRAS PRÓ-REITORIA DE PÓS-GRADUAÇÃO
	Resultado Final

		2025-02-04T08:29:27-0300




